

表8 綜合商品零售業營業額 (1/2) (按季)

單位：億元；%

|           | 綜合商品零售業<br>合計 |       | 百貨公司業    |       | 超級市場業    |      |
|-----------|---------------|-------|----------|-------|----------|------|
|           | ( 471 )       | 年增率   | ( 4711 ) | 年增率   | ( 4712 ) | 年增率  |
| 98年       | 8,448         | 1.8   | 2,319    | 3.2   | 1,236    | 3.7  |
| 99年       | 9,011         | 6.7   | 2,511    | 8.3   | 1,291    | 4.4  |
| 100年      | 9,577         | 6.3   | 2,702    | 7.6   | 1,374    | 6.4  |
| 101年      | 10,026        | 4.7   | 2,800    | 3.6   | 1,443    | 5.0  |
| 102年      | 10,281        | 2.5   | 2,886    | 3.1   | 1,496    | 3.6  |
| 103年      | 10,774        | 4.8   | 3,061    | 6.1   | 1,562    | 4.4  |
| 104年      | 11,168        | 3.7   | 3,189    | 4.2   | 1,671    | 7.0  |
| 4 季       | 3,004         | 3.0   | 1,030    | 2.2   | 421      | 7.2  |
| 105年      | 11,647        | 4.3   | 3,331    | 4.5   | 1,812    | 8.4  |
| 1 季       | 2,863         | 6.7   | 788      | 8.4   | 431      | 10.3 |
| 2 季       | 2,795         | 3.6   | 775      | 3.4   | 420      | 5.6  |
| 3 季       | 2,900         | 4.2   | 736      | 7.8   | 495      | 7.1  |
| 4 季       | 3,089         | 2.8   | 1,033    | 0.3   | 467      | 10.8 |
| 106年      | 11,782        | 1.2   | 3,346    | 0.4   | 1,900    | 4.9  |
| 1 季       | 2,830         | -1.2  | 755      | -4.1  | 448      | 4.1  |
| 2 季       | 2,813         | 0.7   | 776      | 0.2   | 451      | 7.4  |
| 3 季       | 2,915         | 0.5   | 718      | -2.4  | 517      | 4.3  |
| 4 季       | 3,224         | 4.4   | 1,097    | 6.2   | 484      | 3.9  |
| 107年      | 12,226        | 3.8   | 3,401    | 1.6   | 1,985    | 4.5  |
| 1 季       | 2,978         | 5.3   | 776      | 2.7   | 478      | 6.5  |
| 2 季       | 2,939         | 4.5   | 796      | 2.6   | 469      | 4.1  |
| 3 季       | 3,035         | 4.1   | 740      | 3.0   | 535      | 3.6  |
| 4 季       | 3,274         | 1.6   | 1,090    | -0.7  | 503      | 3.9  |
| 108年      | 12,727        | 4.1   | 3,552    | 4.4   | 2,078    | 4.6  |
| 1 季       | 3,059         | 2.7   | 805      | 3.8   | 487      | 1.9  |
| 2 季       | 3,097         | 5.4   | 847      | 6.4   | 501      | 6.8  |
| 3 季       | 3,181         | 4.8   | 782      | 5.6   | 563      | 5.2  |
| 4 季       | 3,390         | 3.5   | 1,118    | 2.6   | 527      | 4.7  |
| 109年 1~1季 | 3,106         | 1.5   | 734      | -8.8  | 584      | 20.1 |
| 1 季 p     | 3,106         | 1.5   | 734      | -8.8  | 584      | 20.1 |
|           | 金額            | %     | 金額       | %     | 金額       | %    |
| 較上季增減     | -284          | -8.4  | -384     | -34.3 | 58       | 11.0 |
| 較上年同季增減   | 46            | 1.5   | -71      | -8.8  | 98       | 20.1 |
| 累計較上年同期增減 | 46            | 1.5   | -71      | -8.8  | 98       | 20.1 |
| 本年累計結構比   | -             | 100.0 | -        | 23.6  | -        | 18.8 |

註：自100年9月份起健康捐納入營收

表8 綜合商品零售業營業額 (2/2) (按季)

單位：億元；%

|           | 便利商店業    |      | 零售式量販業   |      | 其他綜合商品零售業 |       |
|-----------|----------|------|----------|------|-----------|-------|
|           | ( 4713 ) | 年增率  | ( 4714 ) | 年增率  | ( 4719 )  | 年增率   |
| 98年       | 2,090    | -0.5 | 1,473    | 1.6  | 1,330     | 1.8   |
| 99年       | 2,260    | 8.1  | 1,556    | 5.7  | 1,392     | 4.7   |
| 100年      | 2,401    | 6.2  | 1,656    | 6.4  | 1,444     | 3.7   |
| 101年      | 2,600    | 8.3  | 1,696    | 2.4  | 1,487     | 3.0   |
| 102年      | 2,668    | 2.6  | 1,702    | 0.4  | 1,529     | 2.8   |
| 103年      | 2,781    | 4.2  | 1,742    | 2.4  | 1,627     | 6.4   |
| 104年      | 2,823    | 1.5  | 1,811    | 4.0  | 1,673     | 2.9   |
| 4 季       | 695      | 2.9  | 426      | 3.4  | 431       | 0.7   |
| 105年      | 2,941    | 4.2  | 1,891    | 4.4  | 1,671     | -0.2  |
| 1 季       | 703      | 4.9  | 514      | 8.0  | 428       | 1.6   |
| 2 季       | 748      | 3.7  | 436      | 4.9  | 417       | 0.6   |
| 3 季       | 764      | 3.7  | 506      | 2.4  | 400       | -1.7  |
| 4 季       | 726      | 4.4  | 436      | 2.3  | 427       | -1.1  |
| 106年      | 3,027    | 2.9  | 1,947    | 3.0  | 1,561     | -6.6  |
| 1 季       | 734      | 4.3  | 509      | -0.8 | 383       | -10.4 |
| 2 季       | 755      | 0.9  | 449      | 3.1  | 383       | -8.1  |
| 3 季       | 790      | 3.5  | 513      | 1.5  | 377       | -5.7  |
| 4 季       | 749      | 3.1  | 476      | 9.0  | 418       | -2.0  |
| 107年      | 3,217    | 6.3  | 1,995    | 2.5  | 1,627     | 4.2   |
| 1 季       | 794      | 8.2  | 532      | 4.3  | 400       | 4.5   |
| 2 季       | 807      | 7.0  | 455      | 1.3  | 412       | 7.5   |
| 3 季       | 828      | 4.8  | 540      | 5.2  | 392       | 3.9   |
| 4 季       | 789      | 5.3  | 469      | -1.4 | 423       | 1.3   |
| 108年      | 3,316    | 3.1  | 2,101    | 5.3  | 1,679     | 3.2   |
| 1 季       | 807      | 1.7  | 540      | 1.6  | 420       | 4.9   |
| 2 季       | 824      | 2.0  | 483      | 6.3  | 441       | 7.2   |
| 3 季       | 856      | 3.4  | 568      | 5.2  | 412       | 5.2   |
| 4 季       | 829      | 5.1  | 510      | 8.8  | 406       | -4.2  |
| 109年 1~1季 | 847      | 5.0  | 614      | 13.7 | 325       | -22.6 |
| 1 季 p     | 847      | 5.0  | 614      | 13.7 | 325       | -22.6 |
|           | 金額       | %    | 金額       | %    | 金額        | %     |
| 較上季增減     | 18       | 2.2  | 104      | 20.4 | -81       | -19.9 |
| 較上年同季增減   | 40       | 5.0  | 74       | 13.7 | -95       | -22.6 |
| 累計較上年同期增減 | 40       | 5.0  | 74       | 13.7 | -95       | -22.6 |
| 本年累計結構比   | -        | 27.3 | -        | 19.8 | -         | 10.5  |

註：自100年9月份起健康捐納入營收